
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»  

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

28 июня 2021 года                                                                             № 61- од 

с. Приозерское 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом,развития и популяризации школьного спорта. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Абдулкеримова Мурада Магомедовича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Гвоздикова Светлана Викторовна, заместитель директора по ВР; 

Мамонтов Виктор Владимирович, учитель физкультуры; 

Умаханова Эльмира Насрулаевна, учитель начальных классов; 

4. Назначить Гвоздикову С.В. руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5. гвоздиковой С.В  руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «СОШ № 8»  

6.2. План работы школьного спортивного клуба МКОУ «СОШ № 8»  

6.3. 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор                     В.А. Ковалева 

 

 
 

 

 
Исполнитель:Алиева Патимат Каримуллаевна 8(86543)5-36-35 

 



 


